Notice d'emploi
BSD0104FR
Affichage connectable SD 1
BSD0104FR_D0025710004-01
Französisch
2012-06-21
Sommaire
1 Généralités 4

3 Description de l'appareil 8
3.1 Généralités 8
3.2 Codification 9
4 Caractéristiques techniques 10
4.1 Données générales 10
4.2 Caractéristiques électriques 10
4.3 Version 11
5 Transport et stockage 12
5.1 Dommages de transport 12
6 Montage 13
6.1 Raccorder la tension d'alimentation 13
6.1.1 Raccorder les sorties rectangulaires 13
6.1.2 Raccorder la sortie analogique 14
6.1.3 Raccorder le contact de relais 14
6.2 Régler le mesurage du débit 15
6.3 Régler le mesurage volumétrique 16
6.4 Affichage d'erreur 16
6.5 Raccords 18
7 Mise en service 19
7.1 Programmer l'appareil 19
7.2 Technique d'entrée des valeurs 19
7.2.1 Démarrage mode d'entrée 19
7.2.2 Modifier l'indice de menu 19
7.2.3 Modifier la valeur d'entrée 19
7.2.4 Stop valeur d'entrée 20
7.3 Aperçu des valeurs d'entrée 21
7.4 Programmation raccordement du compteur volumé-
trique
22
7.5 Modifier la base de temps de l'affichage du débit 23
7.6 Détermination du débit 23
7.6.1 Mesure de durée de période 24
7.6.2 Mesure par base de temps de durée 24
7.7 Programmation raccordement sortie de relais 24
7.7.1 Mesurage du débit 24
7.7.2 Mesurage volumétrique 25
7.7.3 Fonctions de commutation 25
7.8 Programmation raccordement sortie analogique 26
7.8.1 Mesurage du débit 26
7.8.2 Mesurage volumétrique 26
7.8.3 Sélection des signaux 26
7.9 Exemples de programmation 27
7.9.1 Tâche 01 : SD1-I-24 27
7.9.2 Tâche 02 : SD1-I-24 /V 28
7.9.3 Tâche 03 : SD1-K-24 29
7.9.4 Tâche 04 : SD1-K-24 /V 30
1 Généralités
1.1 Concernant la documentation
Ces instructions de service décrivent le montage et le fonctionnement de l'af-
fichage connectable SD 1, également désigné ci-après appareil.
L'appareil est décliné en plusieurs modèles. Pour savoir de quel modèle il
s'agit, se référer à la plaque signalétique de l'appareil.
Voir la structure du code de désignation au chapitre 3 « Description de l'ap-
pareil ».
Pour toute question concernant ces instructions de service, contacter le fa-
bricant.
1.2 Adresse du fabricant
Kracht GmbH
Gewerbestraße 20
DE 58791 Werdohl
Tél: +49 (0) 23 92 / 935-0
Fax: +49 (0) 23 92 / 935-209
E-mail: info@kracht.eu
Web: www.kracht.eu
1.3 Utilisation conforme à la destination
L'appareil électronique est conforme à l'état actuel de la technique. Utilisez-
le seulement :

Affichage connectable SD 1
8 2012-06-21     BSD0104FR_D0025710004-01
3.2 Codification
Exemple de commande
SD 1 - R - 24 /V
1. 2. 3. 4
Explication codification SD 1
1. Nom du produit
2. Version
R Signal rectangulaire (Signal incrémentiel)
K Contact de relais
I Sortie de courant 0-20 mA, 4-20 mA
3. Alimentation
12 12 VDC
24 24 VDC
4. Autres variantes de programmation
V Mesurage volumétrique possible en liaison avec toutes les ver-
sions
Affichage connectable SD 1
BSD0104FR_D0025710004-01     2012-06-21 9
4 Caractéristiques techniques
4.1 Données générales
Données générales
Affichage Principe : 7 segments LED, 7,62 mm, rouge
Affichage : 0.000 ... 9999 avec virgule flottante
Trop-plein (>9999) : Affichage 9999
Clavier Deux touches derrière le panneau frontal
Matériau du carter Aluminium
Dimensions Hauteur sans fiche env. 35 mm, largeur env. 60
mm, profondeur env. 60 mm
Degré de protection (DIN 40050) IP 65
Masse (Poids) env. 0,12 kg
Raccords Fiche DIN 43650 (4-pôles) protection contre l'in-
version de polarité
Température ambian-
te
Température de tra-
vail
de 0 °C à 60 °C
Température du palier de -25 °C à 85 °C
4.2 Caractéristiques électriques
Caractéristiques électriques SD 1
Processeur PIC 17C42
Bloc d'alimentation Alimentation 12 VDC ± 20%
24 VDC ± 20%
Consommation maximale de courant ca. 120 mA
Affichage connectable SD 1
10 2012-06-21     BSD0104FR_D0025710004-01
4.3 Version
Version SD 1
Sortie analogique (en option) Sortie de courant
0 - 20 mA, 4 - 20 mA
Charge <= 250 Ohm, à une alimentation de 24 VDC
Charge <= 50 Ohm, à une alimentation de 12 VDC
Résolution 10 bits, résistant aux courts-circuits
Sortie d'impulsions Signal incrémentiel
Amlitude d'impulsion Env. 0,8 x tension d'alimentation, en fonction de la charge
Forme du signal de sortie symé-
trique
Carré, rapport cyclique/canal 1:1 ± 15%
Déphasage des impulsions entre
les deux canaux
90°, ± 30°
Puissance de sortie/canal Maximal 0,3 W
Contact de relais Un contact à fermeture, 24 Volt / 1 charge ohmique, temps de
commutation typ. 6 ms
Affichage connectable SD 1
BSD0104FR_D0025710004-01     2012-06-21 11
5 Transport et stockage
5.1 Dommages de transport
Contrôler l'appareil dès la réception afin de détecter les éventuels dommages
subis pendant le transport.